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Toptalenter. En af fremtidens beachvolleystjerner højt til vejrs i en effektiv blokade. – Foto: Susanne Stokholm 
 
Talenterne blomstrede i Tyrkiet 
 
Hvis man var en af de heldige, der havde 
valgt at holde ferie i skønne Alanya i uge 19, 
fik man ikke bare en uge med høj sol, 
behagelige temperaturer, ingen vind og 
azurblåt hav. Man fik også mulighed for at 
kigge med, mens nogle af morgendagens 
største beachvolley-talenter trænede cuts, 
shots og server på Panjabi Beach Camp. 
 
Beachvolley 
Af Helle Greisen 
 
Egentlig er Panjabi Beach Camp ikke en specifik 
elitecamp, og da tilmeldingerne i løbet af foråret 
tikkede ind, var der da heller ingen tegn på, at denne 
camp skulle vise sig at byde på beachvolley af så 
høj karakter. I alt havde ca. 30 håbefulde – og mere 
eller mindre ukendte – spillere fra alle dele af 
Danmark valgt at bruge en uge i sandet på Palm 
Beach Club. Det stod dog hurtigt klart, at der var tale 
om en gruppe helt uopdagede og uovertrufne 
volleytalenter, og sportschef for de etablerede 
danske elitespillere, Peter Lyø, var derfor også 
målløs, da han efter ugens første træning gjorde 
status over niveauet: ’Panjabi er for alle uanset 
niveau, fordi her er plads til både nybegyndere og 
elitespillere, men jeg kan ikke huske, at vi tidligere 

har haft et så imponerende højt niveau. Som regel 
ser vi selvfølgelig en tydelig udvikling hos alle 
spillere i løbet af en uge – andet ville være underligt, 
når vi træner to gange om dagen – men denne gang 
så jeg en meget stejl udviklingskurve allerede i løbet 
af den første træning. Mit umiddelbare indtryk var 
simpelthen, at vi her havde at gøre med spillere, 
som allerede i løbet af denne sommer alle vil komme 
til at blande sig i toppen af dansk beachvolley.’  
 
Overraskende engagement 
Også sidste års sølvvinder på Fanta-touren, Teis 
Corneliussen, var imponeret: ’Som træner havde jeg 
en forventning om, at spillerne ville være motiverede 
og engagerede. Men at de ligefrem tiggede mig om 
at få lov til at lave ekstra englehop, løbe streger og 
træne flyveslag – det havde jeg nok ikke forventet, 
men det vidner jo om stor seriøsitet. Jeg er i øvrigt 
rigtig glad for, at det var dametræningen, jeg var 
ansvarlig for, for jeg er ikke sikker på, at min spille-
mæssige selvtillid havde kunnet holde til at træne 
herrerne. De var ganske enkelt frygtindgydende’.  
 
Danmark til OL? 
På grund af de optimale faciliteter tiltrækker Palm 
Beach Club nogle af verdens bedste beachvolley-
spillere, og i denne uge var norske Vegard Hoidalen 
og Terje Overgård bl.a. forbi for at kombinere deres 
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egen træning med lidt gæsteinstruktion. Som 
dobbelt OL-deltager, og mangeårig deltager i world-
touren skal der en del til at imponere Vegard, men 
også han er synligt overrasket over panjabi-
deltagerne: ’Jeg spår Danmark en rigtig god chance 
for at kunne blande sig i top 5 på worldtouren næste 
år, hvis disse talenter videreudvikles optimalt’, siger 
han og tilføjer, at især serveniveauet har gjort stort 
indtryk på ham. Peter Lyø er enig og har derfor 
allerede justeret sine målsætninger for landsholdet, 
’Top 5 på worldtouren næste år og top 10 ved OL i 
2008 er ikke urealistisk, når man ser på denne 
uopdagede guldgrube af danske volleykapaciteter’, 
siger han og ærgrer sig kun en smule over, at det 
tidsmæssigt ikke var muligt at stille med 6 ekstra 
hold til EM-kvalifikationen, som holdes i netop 
Alanya i denne uge. 
 
Alternative karrieremuligheder i Tyrkiet 
Ugen i Alanya bød dog også på andet end beach-
volley, men uanset hvilken aktivitet, deltagerne 
kastede sig over, viste de et enormt talent og en 
enestående vilje til at lære nyt og udvikle sig. Miss 
Sophia, som foreviste og underviste i mavedans, 
siger om mødet med danskerne: ’Jeg har aldrig set 
mænd på ca. 2 meter bevæge sig så smidigt og 
rytmisk, som Thomas og Jakob gjorde – mandlig 
mavedans er hastigt på vej frem i Tyrkiet, så de kan 
uden problemer skabe sig en dansekarriere her, hvis 
de er interesserede’, siger hun. Ejeren af baren 
Crazy Horse er ikke sen til at bakke hende op, da 
talen falder på alternative karrieremuligheder for de 
store volleytalenter: ’Panjabi-deltagerne holdt deres 
afskedsmiddag og -fest på Crazy Horse, og vi satte 
simpelthen omsætningsrekord den aften. Ikke kun 
pga. de glade beachvolleyspilleres sunde appetit og 
tørst, men ganske enkelt fordi pigerne så blændende 
ud, og drengene dansede som en drøm, og det 
skabte en sådan stemning, at ingen af de forbi-
passerende kunne lade være med at kigge ind for at 
deltage i det festlige selskab. Jeg er klar til at 
ansætte dem alle som bartendere og dansere med 
det samme, hvis de er interesserede. De var ene-
stående.’ 
 
’Lidt mere hensyntagen…’ 
Søren Christian Bøjer fra panjabi.dk er også meget 
tilfreds med ugens forløb, men har dog en enkelt 
kritisk kommentar: ’Det ødelagde lidt af stemningen, 
at alle pigerne var så gode til at serve på mig, da vi 
spillede den store Panjabi Open-turnering. Jeg 
synes selv, at jeg forsøgte at få spillet og duellerne 
til at køre, og når de nu har så meget overblik og er 
så spilmæssigt overlegne, kunne de godt have givet 
mig lidt flere chancer for at komme ind i kampen. 
Men sådan er det vel med topspillere’, tilføjer han og 
trækker lidt opgivende på skuldrene.  
 
 

Se dem i Danmark 
Missede man chancen for at se talenterne folde sig 
ud i Tyrkiet, kan det stadig nås. De kan nemlig 
beundres rundt om på baner og strande i Danmark 
hele sommeren, hvor de uden tvivl vil henrykke 
publikum med deres imponerende spil, smittende 
humør og uimodståelige charme på præcis samme 
måde, som de tog trænere, arrangører og de lokale 
med storm i Tyrkiet. Og så vender de naturligvis alle 
tilbage til Panjabi Beach Camp næste år i maj. 
 

 
Teori. Der ledes ivrigt efter beachvolleykompendiet, så pauserne 
mellem træningspassene kan udnyttes bedst muligt. – Foto: 
Susanne Stokholm. 
 
 
 
 
 


